

21.2.2024

A9-0424/41

**Ändringsförslag 41**  
**Karol Karski**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**  
**Nacho Sánchez Amor**

**A9-0424/2023**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –  
årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))

**Förslag till resolution**  
**Skäl -A (nytt)**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

**-A. med beaktande av sin resolution av  
den 3 maj 2022 om förföljelse av  
minoriteter på grund av trosuppfattning  
eller religion,**

---

<sup>1a</sup> EUT C 465, 6.12.2022, s. 33.

Or. en

21.2.2024

A9-0424/42

**Ändringsförslag 42**  
**Karol Karski**  
för ECR-gruppen

**Betänkande**

**A9-0424/2023**

**Nacho Sánchez Amor**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –  
årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))

**Förslag till resolution**  
**Skäl I**

*Förslag till resolution*

*Ändringsförslag*

I. Överträdelser av rätten till tanke-,  
samvets- och religionsfrihet fortsätter  
världen över och ger upphov till förtryck,  
konflikter och krig samt brott mot  
internationell rätt.

I. Överträdelser av rätten till tanke-,  
samvets- och religionsfrihet fortsätter  
världen över och ger upphov till förtryck,  
konflikter och krig samt brott mot  
internationell rätt. ***Kristendom är den  
religion som flest förföljs för i världen.  
360 miljoner kristna lever i länder där  
förföljelsen är omfattande. Nigeria står  
för 90 % av de kristna martyrerna  
i världen.***

Or. en

**Ändringsförslag 43****Karol Karski**

för ECR-gruppen

**Betänkande****A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –  
årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))

**Förslag till resolution****Punkt 24***Förslag till resolution*

24. Europaparlamentet upprepar sin oro över kränkningarna av rätten till tanke-, samvets-, religions- och trosfrihet och relaterade hatbrott. Parlamentet betonar att sådana kränkningar sker över geografiska och kulturella gränser. Parlamentet beklagar djupt instrumentaliseringen av religions- eller trosidentiteter för politiska ändamål, inbegripet utestängningen av religiösa minoriteter och trosminoriteter och religiösa samfund i vissa länder. Parlamentet fördömer upptrappningar av tvång, diskriminering, trakasserier och våld mot tanke-, samvets-, religiösa eller trosminoriteter, deras egendom och andaktslokaler. Parlamentet fördömer att man tillgriper hädelse, apostasi eller andra anklagelser på religiösa grunder, inbegripet möjligheten till dödsstraff mot de dömda, i fråga om religiösa minoriteter och berättigad människorättsverksamhet, även på internet och i sociala medier, och mer allmänt för att begränsa utrymmet för det civila samhället.

*Ändringsförslag*

24. Europaparlamentet upprepar sin oro över kränkningarna av rätten till tanke-, samvets-, religions- och trosfrihet och relaterade hatbrott. Parlamentet betonar att sådana kränkningar sker över geografiska och kulturella gränser. Parlamentet beklagar djupt instrumentaliseringen av religions- eller trosidentiteter för politiska ändamål, inbegripet utestängningen av religiösa minoriteter och trosminoriteter och religiösa samfund i vissa länder. Parlamentet fördömer upptrappningar av tvång, diskriminering, trakasserier och våld mot tanke-, samvets-, religiösa eller trosminoriteter, deras egendom och andaktslokaler. Parlamentet fördömer att man tillgriper hädelse, apostasi eller andra anklagelser på religiösa grunder, inbegripet möjligheten till dödsstraff mot de dömda, i fråga om religiösa minoriteter och berättigad människorättsverksamhet, även på internet och i sociala medier, och mer allmänt för att begränsa utrymmet för det civila samhället. **Parlamentet fördömer i starkast möjliga ordalag förföljelsen av kristna runt om i världen.**

Or. en

**Ändringsförslag 44****Karol Karski**

för ECR-gruppen

**Betänkande****A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –  
årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))

**Förslag till resolution****Punkt 44***Förslag till resolution*

44. Europaparlamentet fördömer urholkningen av de mänskliga rättigheterna och säkerheten för migranter, flyktingar och tvångsförflyttade personer. Parlamentet bekräftar på nytt deras oförytterliga mänskliga rättigheter och påminner om staternas skyldighet att skydda dem i enlighet med relevant internationell rätt. Parlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att effektivt upprätthålla dessa rättigheter i EU:s migrations- och asylpolitik och deras samarbete med partnerländer i detta avseende. Parlamentet beklagar den ökande tendensen till främlingsfientlighet, rasism och diskriminering av migranter. Parlamentet betonar att flyktingar och migranter, särskilt papperslösa migranter, utsätts för olika former av våld, även under tvångsförflyttningar, såsom sexuellt och könsrelaterat våld, samt många hinder, till exempel i fråga om tillgång till utbildning, hälso- och sjukvård, anständiga bostäder och andra grundläggande tjänster. Parlamentet är extremt oroat över det rekordhög antalet tvångsförflyttade personer till följd av kränkningar av de mänskliga rättigheterna som har fördubblats under de senaste 10 åren. Parlamentet välkomnar aktiveringen av direktivet om tillfälligt skydd<sup>17</sup> och

*Ändringsförslag*

44. Europaparlamentet fördömer urholkningen av de mänskliga rättigheterna och säkerheten för migranter, flyktingar och tvångsförflyttade personer. Parlamentet bekräftar på nytt deras oförytterliga mänskliga rättigheter och påminner om staternas skyldighet att skydda dem i enlighet med relevant internationell rätt. Parlamentet uppmanar EU och dess medlemsstater att effektivt upprätthålla dessa rättigheter i EU:s migrations- och asylpolitik och deras samarbete med partnerländer i detta avseende. Parlamentet beklagar den ökande tendensen till främlingsfientlighet, rasism och diskriminering av migranter. Parlamentet betonar att flyktingar och migranter, särskilt papperslösa migranter, utsätts för olika former av våld, även under tvångsförflyttningar, såsom sexuellt och könsrelaterat våld, samt många hinder, till exempel i fråga om tillgång till utbildning, hälso- och sjukvård, anständiga bostäder och andra grundläggande tjänster. Parlamentet är extremt oroat över det rekordhög antalet tvångsförflyttade personer till följd av kränkningar av de mänskliga rättigheterna som har fördubblats under de senaste 10 åren. Parlamentet välkomnar aktiveringen av direktivet om tillfälligt skydd<sup>17</sup> och

uppmantar till att det används vid behov. Parlamentet efterlyser stärkta insatser för att skydda migranternas rättigheter och garantera deras tillgång till alla grundläggande tjänster, även när de befinner sig i transit, **och att respektera principen om non-refoulement.** **Parlamentet efterlyser ett omedelbart slut på det olagliga bruket av tillbakatvingande.** Parlamentet uppmantar till att tackla de bakomliggande orsakerna till migration och tvångsförflyttning.

---

<sup>17</sup> Rådets direktiv 2001/55/EG av den 20 juli 2001 om miniminormer för att ge tillfälligt skydd vid massiv tillströmning av fördrivna personer och om åtgärder för att främja en balans mellan medlemsstaternas insatser för att ta emot dessa personer och bära följderna av detta (EGT L 212, 7.8.2001, s. 12).

uppmantar till att det används vid behov. Parlamentet efterlyser stärkta insatser för att skydda migranternas rättigheter och garantera deras tillgång till alla grundläggande tjänster, även när de befinner sig i transit. Parlamentet uppmantar till att tackla de bakomliggande orsakerna till migration och tvångsförflyttning.

---

<sup>17</sup> Rådets direktiv 2001/55/EG av den 20 juli 2001 om miniminormer för att ge tillfälligt skydd vid massiv tillströmning av fördrivna personer och om åtgärder för att främja en balans mellan medlemsstaternas insatser för att ta emot dessa personer och bära följderna av detta (EGT L 212, 7.8.2001, s. 12).

Or. en

**Ändringsförslag 45****Karol Karski**

för ECR-gruppen

**Betänkande****A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området – årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))

**Förslag till resolution****Punkt 73***Förslag till resolution*

73. Europaparlamentet påminner om den grundläggande roll som instrumentet för grannskapspolitik, utvecklingsamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen, inbegripet dess tematiska program för mänskliga rättigheter och demokrati, spelar som ett av EU:s flaggskeppsinstrument för att främja och skydda mänskliga rättigheter och demokrati runt om i världen. Parlamentet upprepar sitt krav på att stödet till organisationer i det civila samhället, demokratiaktivister och medieorganisationer, bland annat via det europeiska initiativet för demokrati, ska intensifieras mot bakgrund av de nuvarande regressiva globala trenderna. Parlamentet betonar behovet av att samarbeta med det civila samhället och andra lokala partner i all relevant extern verksamhet inom EU. Parlamentet upprepar vikten av att effektivisera en människorättsbaserad strategi i EU:s instrument för yttre åtgärder.

*Ändringsförslag*

73. Europaparlamentet påminner om den grundläggande roll som instrumentet för grannskapspolitik, utvecklingsamarbete och internationellt samarbete – Europa i världen, inbegripet dess tematiska program för mänskliga rättigheter och demokrati, spelar som ett av EU:s flaggskeppsinstrument för att främja och skydda mänskliga rättigheter och demokrati runt om i världen. Parlamentet upprepar sitt krav på att stödet till organisationer i det civila samhället, demokratiaktivister och medieorganisationer, bland annat via det europeiska initiativet för demokrati, ska intensifieras mot bakgrund av de nuvarande regressiva globala trenderna. Parlamentet betonar behovet av att samarbeta med det civila samhället och andra lokala partner i all relevant extern verksamhet inom EU. Parlamentet upprepar vikten av att effektivisera en människorättsbaserad strategi i EU:s instrument för yttre åtgärder. ***Parlamentet upprepar behovet av att öka effektiviteten i sin gemensamma säkerhets- och försvarspolitik, i synnerhet i länderna inom det östliga partnerskapet.***

Or. en

**Ändringsförslag 46****Karol Karski**

för ECR-gruppen

**Betänkande****A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –  
årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))

**Förslag till resolution****Punkt 76***Förslag till resolution*

76. Europaparlamentet betonar att människorättsklausuler rättigheter bör tillämpas på ett enhetligt sätt på alla EU:s internationella avtal med tredjeländer, inbegripet sektors- och investeringsavtal, och att dessa bör övervakas noga och understödjas av ett antal tydliga riktmärken och förfaranden som ska följas vid kränkningar av de mänskliga rättigheterna, och utgöra en grund för ett praktiskt och flexibelt samarbete med ett tredjeländ om mänskliga rättigheter. Parlamentet konstaterar att EU fram till 2014 formellt aktiverade människorättsklausulerna vid två dussin tillfällen och att EU sedan dess endast har vidtagit ”lämpliga åtgärder” enligt dessa klausuler vid ett tillfälle. Parlamentet upprepar att EU, vid allvarliga och ihållande överträdelser av människorättsklausuler från dess partnerländers sida, bör reagera snabbt och beslutsamt, och som en sista åtgärd upphäva de relevanta avtalen om andra alternativ visar sig vara verkningslösa.

*Ändringsförslag*

76. Europaparlamentet betonar att människorättsklausuler rättigheter bör tillämpas på ett enhetligt sätt på alla EU:s internationella avtal med tredjeländer, inbegripet sektors- och investeringsavtal, och att dessa bör övervakas noga och understödjas av ett antal tydliga riktmärken och förfaranden som ska följas vid kränkningar av de mänskliga rättigheterna, och utgöra en grund för ett praktiskt och flexibelt samarbete med ett tredjeländ om mänskliga rättigheter. Parlamentet konstaterar att EU fram till 2014 formellt aktiverade människorättsklausulerna vid två dussin tillfällen och att EU sedan dess endast har vidtagit ”lämpliga åtgärder” enligt dessa klausuler vid ett tillfälle. Parlamentet upprepar att EU, vid allvarliga och ihållande överträdelser av människorättsklausuler från dess partnerländers sida, bör reagera snabbt och beslutsamt, och som en sista åtgärd upphäva de relevanta avtalen om andra alternativ visar sig vara verkningslösa.  
***Parlamentet anser att detta upphävande också bör ske när det föreligger en konflikt med de gemensamma värderingarna, t.ex. stöd för aggression.***

Or. en

**Ändringsförslag 47****Karol Karski**

för ECR-gruppen

**Betänkande****A9-0424/2023****Nacho Sánchez Amor**

Mänskliga rättigheter och demokrati i världen och Europeiska unionens politik på området –  
årsrapport 2023  
(2023/2118(INI))

**Förslag till resolution****Punkt 85***Förslag till resolution**Ändringsförslag*

85. Europaparlamentet efterlyser insatser för att öka synligheten för EU:s åtgärder och kanaler för skydd av och stöd till människorättsförvarare. Parlamentet uppmanar med kraft medlemsstaterna att föregå med gott exempel och utveckla robusta och effektiva nationella riktlinjer och lagar avseende människorättsförvarare, som kan tjäna som modell för andra nationer. Parlamentet erkänner utrikestjänstens, kommissionens och medlemsstaternas kollektiva ansvar för att säkerställa ett effektivt genomförande av EU:s riktlinjer för människorättsförvarare och uppmanar EU att genomföra en genuin Team Europe-strategi för människorättsförvarare. Parlamentet stöder fullt ut mekanismen ProtectDefenders.eu och uppmanar EU och dess medlemsstater att främja inrättandet av liknande mekanismer i likasinnade länder samt gemensam verksamhet mellan EU, dess medlemsstater och tredjeländer för att skydda människorättsförvarare. Parlamentet understryker vikten av att EU:s särskilda representanter samarbetar med nationella myndigheter avseende skyddet av mänskliga rättigheter och enskilda fall. ***Parlamentet upprepar sin uppmaning till kommissionen att inta en proaktiv roll i inrättandet av ett EU-***

85. Europaparlamentet efterlyser insatser för att öka synligheten för EU:s åtgärder och kanaler för skydd av och stöd till människorättsförvarare. Parlamentet uppmanar med kraft medlemsstaterna att föregå med gott exempel och utveckla robusta och effektiva nationella riktlinjer och lagar avseende människorättsförvarare, som kan tjäna som modell för andra nationer. Parlamentet erkänner utrikestjänstens, kommissionens och medlemsstaternas kollektiva ansvar för att säkerställa ett effektivt genomförande av EU:s riktlinjer för människorättsförvarare och uppmanar EU att genomföra en genuin Team Europe-strategi för människorättsförvarare. Parlamentet stöder fullt ut mekanismen ProtectDefenders.eu och uppmanar EU och dess medlemsstater att främja inrättandet av liknande mekanismer i likasinnade länder samt gemensam verksamhet mellan EU, dess medlemsstater och tredjeländer för att skydda människorättsförvarare. Parlamentet understryker vikten av att EU:s särskilda representanter samarbetar med nationella myndigheter avseende skyddet av mänskliga rättigheter och enskilda fall. Parlamentet uppmanar härmed medlemsstaterna att förbättra



***omfattande viseringssystem för flera inresor till förmån för människorättsförsvarare i riskzonen.***

Parlamentet uppmanar härmed medlemsstaterna att förbättra förfarandena inom sina diplomatiska beskickningar och säkerställa snabba, begripliga, tillgängliga och uppnåeliga viseringsansökningsprocesser. ***Parlamentet uppmanar vidare medlemsstaterna att tillsammans inrätta och integrera en särskild kategori i EU:s viseringskodex för att på så sätt effektivisera viseringsförfarandena och främja enhetlighet i EU:s viseringsansökningsprocess.*** Parlamentet uppmanar vice ordföranden för kommissionen/unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik att i samarbete med medlemsstaterna och parlamentet upprätta en årlig förteckning över länder med allvarliga problem för människorättsförsvarare, som möjliggör ett samordnat Team Europe-svar, tillgång till resurser, förbättrad övervakning, särskilda strategier och ökat stöd på alla nivåer. Parlamentet uppmanar till en transparent presentation och översyn av denna förteckning i parlamentet för att upprätthålla ansvarsskyldigheten.

förfarandena inom sina diplomatiska beskickningar och säkerställa snabba, begripliga, tillgängliga och uppnåeliga viseringsansökningsprocesser. Parlamentet uppmanar vice ordföranden för kommissionen/unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik att i samarbete med medlemsstaterna och parlamentet upprätta en årlig förteckning över länder med allvarliga problem för människorättsförsvarare, som möjliggör ett samordnat Team Europe-svar, tillgång till resurser, förbättrad övervakning, särskilda strategier och ökat stöd på alla nivåer. Parlamentet uppmanar till en transparent presentation och översyn av denna förteckning i parlamentet för att upprätthålla ansvarsskyldigheten.

Or. en